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Дата: 18.10.2013 

ИЗВЕСТУВАЊЕ 

За учество на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на  

7-от Регионален форум на јавно здравствено осигурување во  

Бања Лука, Република Српска  

 

Фондот за здравствено осигурување е учесник на 7-от Регионален форум на јавно 

здравствено осигурување кој се одржува од 16 до 19 октомври 2013 година во Бања Лука, 

Република Српска.  На овие работни средби се овозможува фондовите за здравствено 

осигурување од Република Српска, Република Хрватска, Република Словенија, Република 

Македонија, Република Црна Гора, Република Србија, Република Албанија како и од 

Босанската федерација да разменат искуства и знаења од областа на здравственото 

осигурување.  

 

   

 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија презентираше информации за своите 

реформи кои ги воведе во здравствениот систем, а особено во делот на електронските 

услуги кои им се достапни за сите осигурени лица, фирми и здравствени установи кои 

имаат договор со Фондот.  

 

Стана збора и за секојдневните ризици кои се јавуваат при менаџирање со здравствената 

каса како и за начинот како фондовите, во улога на купувачи на здравствени услуги 

успеваат да овозможат што поквалитетни здравствени услуги за своите осигурени лица, 

зајакнувајќи го притоа и делот на превентивната здравствена заштита. 

 

Оваа меѓусебна сорабтка и размена на искуства  во областа на здравственото осигурување, 

за Фондот за здравствено осигурување на Македонија претставува можност да се согледа 

какви се решенијата на одредени прашања во соседните земји и нивните позитивни 
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искуства се одлична можност да се види имаат ли слични модели примена во понатамошни 

реформи ќе се спроведуваат во здравствениот систем во Република Македонија. 

Со почит, 

ФЗОМ   


